BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản

lý Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ đề nghị của Công ty TNHH liên minh HS tại văn bản số 01/CV-HS

ngày 24/4/2025 về việc thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 15 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục

Quản lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định

này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH

liên minh HS, mã số doanh nghiệp: 5400536852, địa chỉ công ty kê khai trên Phiếu

công bố: Thôn Suối Sếu B, Xã Nhuận Trạch, Huyện Lương Sơn, Tỉnh Hòa Bình,

Việt Nam; địa chỉ công ty hiện nay: Tầng 6, tòa nhà hỗn hợp Sông Đà, Số 131

Đường Trần Phú, Phường Văn Quán, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH liên minh HS và Giám đốc Sở Y tế các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục Hải quan, Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (MH).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

Phụ lục

DANH MỤC 15 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2025 của Cục Quản lý Dược)

STT
Tên sản phẩm

mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm
Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

1
PURE BEAU ESSENCE

NATURAL CERAMIDE  203585/23/CBMP-QLD JAPAN GALS CO.,LTD
2-12-10 Mishimachuo,

Shikokuchuo, Ehime, Japan 07/06/2023

2
PURE BEAU ESSENCE

PLACENTA  203586/23/CBMP-QLD JAPAN GALS CO.,LTD
2-12-10 Mishimachuo,

Shikokuchuo, Ehime, Japan 07/06/2023

3
MELANO CC

BRIGHTENING GEL 203587/23/CBMP-QLD
ROHTO

PHARMACEUTICAL
1-8-1, Tatsuminishi, Ikuno-ku,

Osaka, 544-8666, Japan 07/06/2023

4
HASUKO ALL IN ONE

WHITENING CREAM 203588/23/CBMP-QLD
LOTUS COSMETICS

CO.,LTD
844-2 Katayanagi, Minuma-ku,

Saitama, Japan 07/06/2023

5
BIORICA BOTANICAL

NATURAL SHAMPOO 203589/23/CBMP-QLD DOSHISHA CO.,LTD
1-5-5 Higashi-Shinsaibashi Chuo-

Ku, Osaka, 542-8525, Japan 07/06/2023

6 OXY PERFECT WASH 203590/23/CBMP-QLD
ROHTO

PHARMACEUTICAL
1-8-1, Tatsuminishi, Ikuno-ku,

Osaka, 544-8666, Japan 07/06/2023

7
APATHEIA GLOWING

PACK 203591/23/CBMP-QLD LABOAGE CO.,LTD
1-17-13 Higashiobashi,

Higashinari-ku, Osaka, Japan 07/06/2023

8 SKINA BABE 203592/23/CBMP-QLD

MOCHIDA

PHARMACEUTICAL

CO.,LTD
1-7 Yotsuya, Shinjuku-ku, Tokyo

160-8515, Japan 07/06/2023

9
MILKY BODY SOAP

FLORAL 203603/23/CBMP-QLD
COW SHOP KYOSHINSHA

CO.,LTD
2-4-7, Imafuku-nishi, Jyoto-ku,

Osaka, Japan 07/06/2023

2

10
PURE BEAU ESSENCE

COLLAGEN 203604/23/CBMP-QLD JAPAN GALS CO.,LTD
2-12-10 Mishimachuo,

Shikokuchuo, Ehime, Japan 07/06/2023

11
VEET SILKY FRESH HAIR

REMOVAL CREAM 205500/23/CBMP-QLD
RECKITT BENCKISER

GROUP PLC
38 Rue Victor Basch CS 11018,

91305 Massy Cedex, France 10/07/2023

12 OXY DEEP WASH 210519/23/CBMP-QLD
ROHTO

PHARMACEUTICAL
1-8-1, Tatsuminishi, Ikuno-ku,

Osaka, 544-8666, Japan 29/08/2023

13
PURE BEAU ESSENCE

HYALURONIC ACID 210520/23/CBMP-QLD JAPAN GALS CO.,LTD
2-12-10 Mishimachuo,

Shikokuchuo, Ehime, Japan 29/08/2023

14 OXY CLEAR WASH 210521/23/CBMP-QLD

ROHTO

PHARMACEUTICAL

1-8-1, Tatsuminishi, Ikuno-ku,

Osaka, 544-8666, Japan 29/08/2023

15

BIORICA BOTANICAL

NATURAL CONDITIONER 213565/23/CBMP-QLD DOSHISHA CO.,LTD

1-5-5 Higashi-Shinsaibashi Chuo-

Ku, Osaka, 542-8525, Japan 03/10/2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T09:50:34+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:33+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:42+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T11:16:48+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!